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تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران با پیروزی سه بر صفر در نبرد پایانی برابر اوکراین، 
بدون گل خورده قهرمان جام جهانی شد و رکوردی تکرارنشدنی برجای گذاشت. حریفان 
ایران در جام جهانی اسپانیا یکی پس از دیگری زانو زدند و در آخرین جدال، اوکراین 
قدرتمند هم توسط ملی پوشان هفت نفره ایران شکست خورد تا تیم علی رعدی بدون 
گل خورده و با رکورد صددرصد پیروزی برای نخستین بار فاتح دنیا شوند. تیم ملی فوتبال 
هفت نفره جمعه شب، با گل های مهدی شکوهی دو بار و مهدی بخشی، دست به کار 
بزرگ و فراموش نشدنی زد و مدافع عنوان قهرمانی یعنی اوکراین را در فینال مسابقات 
شکست داد. تیم ملی فوتبال هفت نفره که دو عنوان نایب قهرمانی جهان را در کارنامه 
داشت، از این لحظه قهرمان دنیا شناخته می شود و کانون توجهات را بیش از گذشته به 

خود جلب می کنند.
مردان طلایی علی رعدی، پیش از این تیم هاي ونزوئلا، ایرلند، آلمان، آمریکا و برزیل 
را از پیش  روی برداشته بودند و تمامی مدعیان را برای ایستادن بر بام دنیا کنار زدند. در 
دیدار رده بندی، هلند سه بر یک برزیل را شکست داد و در جایگاه سوم رقابت ها ایستاد 

تا با ناکامی برزیلی ها، جام جهانی اسپانیا خاطره انگیزتر شود.

قهرمانان پس از تاریخ سازی چه گفتند؟
وحید نواب دروازه بان تیم ملی فوتبال ۷ نفره کشورمان درباره بازی های جام جهانی 
اسپانیا و کسب مقام قهرمانی توسط تیم ملی کشورمان گفت: ۸ ماه پیش تمریناتمان 
را شروع کردیم و مراحل خوبی را نیز پشت سر گذاشتیم و مزد زحماتمان را گرفتیم. در 
چندماه گذشته تلاش و سختی های زیادی را متحمل شدیم و خدا راشکر توانستیم 
دل مردم را شاد کنیم. دروازه بان تیم ملی فوتبال ۷نفره کشورمان ادامه داد: »در مراحل 
حذفی بازی های سختی داشتیم ولی با تلاش بچه ها توانستیم تیم های قدرتمند 
آمریکا، برزیل و اوکراین که چند قهرمانی جهان را داشتند را شکست دهیم و به مقام اول 
دست پیدا کنیم.لازم به ذکر است وحید نواب با ثبت کلین شیت در تمام رقابت های 

جام جهانی عنوان بهترین دروازه بان این رقابت ها را از آن خود کرد.«

همچنین مهدی شکوهی بهترین فوروارد ایران در جام جهانی فوتبال هفت نفره 
گفت: »خدا را شکر می کنیم که این تورنمنت با قهرمانی ایران به پایان رسید. برای 
رسیدن به این جایگاه ۷ ماه پی در پی سختی های زیادی کشیدیم و تمرینات پرفشاری را 
تحمل کردیم. در جام جهانی اسپانیا بازیکنان بهترین عملکرد خود را ارائه دادند و بدون 

گل خورده برتری خود را ثابت کردند.«
او در پایان تاکید کرد: »این قهرمانی حاصل زحمات و تلاش همه بازیکنان، کادر فنی 
و مدیریتی است که سبب شد تا اولین قهرمانی در جام جهانی به نام ایران ثبت شود. 
خوشحالم که دوری از خانواده و سختی هایی که کشیدیم به بهترین شکل جواب داد و 

در فینال با زدن دو گل توانستم دل همه به ویژه مردم ایران را شاد کنم.«

رئیس جمهور قهرمانی ملی پوشان را تبریک گفت
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ضمن تبریک قهرمانی مقتدرانه جوانان میهن 
اسلامی در رقابت های جام جهانی 2024 بارسلون اسپانیا، این پیروزی را بیانگر خودباوری، 
عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران عنوان کرد. متن پیام رئیس جمهور به 

شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
فرزندان افتخارآفرین تیم ملی هفت نفره فوتبال

قهرمانی مقتدرانه شما جوانان عزیز میهن اسلامی در رقابت های جام جهانی 2024 
بارسلون اسپانیا، بیانگر خودباوری، عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران 
بود. اینجانب با مسرت، این پیروزی ارزشمند را به آحاد ملت ورزش دوست ایران تبریک 
می گویم و از تلاش ها و زحمات ارزنده شما ورزشکاران، مربیان، کادر فنی و فدراسیون 
ورزش های جانبازان و توان یابان صمیمانه سپاسگزارم. انتظار می رود با برنامه ریزی های 
لازم و حمایت های بیشتر مسئولان ورزشی کشورمان از این تیم مستعد، شاهد تداوم 

درخشش آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم.«

تیم منتخب کشتی ایران که به دعوت روس ها در 
هفتمین دوره لیگ پادوبنی شرکت کرده است، در رشته 
فرنگی مقابل میزبان خود به برتری دست یافت. لیگ 
پادوبنی با جایزه دلاری در مسکو به انجام می رسد که 
با روس ها  تیم حسن رنگرز جمعه شب، در مصاف 
با نتیجه 5 - 5 و امتیاز فنی 21 بر 19 پیروز شد. برای تیم 
کشورمان ایمان محمدی، سعید اسماعیلی، محمدرضا 
و محمدعلی گرایی و امین میرزازاده به برد رسیده و پویا 
دادمرز، علی احمدی وفا، علی اسکو، علیرضا مُهمدی و 

مهدی بالی شکست خوردند.
در 55 کیلوگرم پویا دادمرز مقابل حریفش تن به 
نوجوانان،  قهرمان  احمدی وفا  علی  و  داد  شکست 
جوانان و امیدهای جهان نیز که طی چند ماه گذشته 
موفق شد دو نشان طلا در اسپانیا و آلبانی در وزن 55 
کیلوگرم و در دو مسابقه جهانی دو رده سنی مختلف از 
آن خود کند، استارت کار خود در وزن جدید را با شکست 
مقابل حریف روسش زد. این کشتی گیر 1۸ ساله ایذه ای 

در تایم اول اسیر باراندازهای متوالی حریف شد و هفت 
امتیاز از دست داد، اما چلنج اشتباه روس ها، یک امتیاز 
از آن احمدی وفا کرد تا او فرصت بازگشت به کشتی را پیدا 

کند.
اولین برد را برای تیم ایران، ایمان محمدی در 63 
آورد که در مسابقات جهانی اوزان  کیلوگرم به دست 
کرده  ترک  مدال  بدون  را  آلبانی  و  باخته  غیرالمپیکی 
بود. بعد از ایمان محمدی، دومین برد را هم برای تیم 
ایران سعید اسماعیلی در 6۷ کیلوگرم رقم زد. در وزن 
۷2 کیلو، محمدرضا گرایی که در مسابقات جهانی اوزان 
غیرالمپیکی با یک شکست مقابل حریف آمریکایی اش 
از دور رقابت ها حذف شده بود، مقابل حریف روس 
همچنین  رسید.  برتری  به  یک   - یک  نتیجه  با  خود، 
به  تن  حریفش  مقابل  اسکو  علی  کیلو،  وزن ۷۷  در 
شکست داد تا نتیجه تیمی بار دیگر مساوی شود، اما 
محمدعلی گرایی در مصافی سخت با حریف روس، به 
برد رسید و بعد از او، نایب قهرمان المپیک رو در روی 

حریف جوان خود که با وجود کسب سهمیه المپیک، به 
دلیل تحریم این رقابت ها از سوی روسیه نتوانسته بود 
در پاریس کشتی بگیرد، قرار گرفت و شکست خورد. 
مهدی بالی هم در 9۷ کیلو در مصاف با عنوان دار جهان 
تا مبارزه سنگین وزن،  تن به شکست سنگین داد 

تعیین کننده برنده این مسابقه باشد.
امین  کیلوگرم،   130 وزن  در  گزارش،  این  براساس 
میرزازاده مقابل سرگی سیمینوفی قرار گرفت که او هم 
نتوانست در المپیک 2024 کشتی بگیرد. سیمینوف 
سال گذشته در مسابقات قهرمانی اروپا با شکست رضا 
کایالپ اجازه نداد این کشتی گیر از رکورد طلای الکساندر 
پاریس بعد  المپیک  که در  کارولین بگذرد. میرزازاده 
از قبول شکست مقابل لوپز کوبایی، در کشتی سوم 
پنجمی صباح شریعتی را مغلوب کرد و به مدال برنز 
رسید، در حالی که هر دو امتیاز پسیو وقت اول و دوم به 
سیمینوف داده شد، با اجرای بارانداز نتیجه را 2 - 2 به 

سود خود کرد و قهرمان اروپا را از پیش رو برداشت.

در حالی که انتظار می رفت رنکینگ ایران در رده بندی جدید فیفا تغییری نداشته باشد 
اما حالا محاسبات سوپرکامپیوتر فوتی رنکینگز نشان می دهد که مکزیک با امتیاز 
منفی حاصل از شکست مقابل هندوراس، سقوطی آزاد را تجربه خواهد کرد و سه رده 
در رنکینگ جهانی پایین خواهد آمد. تیم ملی مکزیک در دو دیدار فیفادی یک بازی با 
هندوراس را بُرد و در یک مسابقه نیز شکست تلخی را تجربه کرد که با 19 امتیاز منفی برای 
این تیم همراه بود. آنها همچنین حدود 6 امتیاز مثبت از برد خود به دست آوردند تا در 
مجموع 13 رده در فیفا صعود کنند.به این ترتیب تیم مکزیک 162۷ امتیازی شد و پایین 
تر از ایران 1635 امتیازی قرار گرفت. ایران با دو پیروزی مقابل کره شمالی و قرقیزستان در 
مجموع ۷ امتیاز بر شمار امتیازاتش افزود تا احتمالا در رنکینگ رسمی فیفا نیز از مکزیک 

پیشی بگیرد و برای اولین بار در سال های گذشته به رتبه هجدهم صعود کند.
نکته جالب اینکه اگر سنگال و آمریکا نمی توانستند این تعداد امتیاز مثبت را کسب 
کنند، حالا ایران به رتبه شانزدهم صعود می کرد و در کنار ژاپن قرار می گرفت. حالا تیم ملی 
در سالهای آینده نیز شانس خوبی دارد تا با پیروزی در دو فیفادی آینده، جایگاه خود را 
بهبود بخشد و حداقل بالاتر از آمریکا قرار بگیرد.تیم ملی در حالی میزبان جام جهانی 
را احتمالا پشت سر خواهد گذاشت که بهترین رتبه ایران مربوط به جایگاه پانزدهمی 
است که فعلا باتوجه به امتیاز 1652 ژاپن، این رده فعلا از دسترس خارج خواهد بود و 

شاید در جام جهانی 2026 شاگردان امیر قلعه نویی به این جایگاه دست پیدا کند. این 
در حالی است که پنج رتبه نخست رنکینگ فیفا به آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، انگلیس 
و برزیل اختصاص یافته و آنها بدون تغییر صدرنشین هستند. همچنین تیم ملی آلمان 

احتمالا با صعودی قابل توجه به رتبه دهم رسیده است.

هالند در سوئیس به زندان محکوم شد!
هالند از زمان حضورش در منچسترسیتی توانسته است خودش را به عنوان یکی 
از بهترین مهاجمان فوتبال دنیا معرفی کند، اما به نظر می  رسد که دستمزد سالانه 
20 میلیون یورویی او برای پرداخت جریمه ای به اندازه 60 فرانک سوئیس که 65 یورو 
است کافی نیست. همین باعث شده است که او با محکومیت جالب یک روز زندان 
در این کشور مواجه شود و دفعه بعدی که از این کشور بازدید کند باید این جریمه 
را پرداخت کند تا عدالت رعایت شده باشد. این خبری است که از سوی روزنامه 
سوئیسی بلیک منتشر شده است. آن ها مدعی هستند که این موضوع احتمالا 
مربوط به جریمه رانندگی است و در منطقه ای به ثبت رسیده است که پدر این بازیکن 
خ دادن این اتفاق مربوط به اواخر  از اواخر سال 2023 در آن زندگی کرده است. زمان ر
ماه نوامبر است و در صورتی که هالند هرچه زودتر به صورت داوطلبانه برای پرداخت 
این مبلغ اقدام نکند، ریسک یک روز زندانی شدن در زمان بازگشتش به این کشور را 

خواهد پذیرفت./ ورزش 3

سه کرسی جهانی برای والیبال ایران
سی  و نهمین کنگره جهانی والیبال از 24 تا 2۷ آبان در پورتوی پرتغال برگزار شد 
رئیسه  هیات  عضو  داورزنی  محمدرضا  و  ایران  فدراسیون  رئیس  تقوی  میلاد  و 
فدراسیون جهانی والیبال نیز در آن شرکت کردند.بر این اساس پس از انتخاب 
فابیو آزودو به عنوان رئیس جدید فدراسیون جهانی والیبال برای هشت سال، با 
توجه به مشخص شدن کادر مدیریتی جدید FIVB، فدراسیون جهانی والیبال اسامی 
اعضای کمیسیون های مختلف خود را اعلام کرد که بر این اساس سید میلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال ایران به عنوان عضو کمیته توانمندسازی والیبال انتخاب 
و معرفی شد.ازسوی دیگر با توجه به اهمیت لیگ ملت ها برای فدراسیون جهانی 
والیبال، کمیسیون لیگ ملت های والیبال بجای شورای لیگ ملت ها تشکیل شد و 
سید میلاد تقوی به عنوان عضو اصلی این کمیسیون انتخاب شد.همچنین کتایون 
عرب زاده مشاور حقوقی فدراسیون والیبال به عنوان عضو اصلی کمیته استیناف 

فدراسیون جهانی والیبال انتخاب و معرفی شد./ فارس

زهرا نعمتی سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان شد
طی حکمی از سوی جلیل کوهپایه زاده رییس فدراسیون جانبازان و توان یابان، 
زهرا نعمتی دارنده مدال طلای 3 دوره بازی های پارالمپیک 2012 لندن، 2016 ریو و 2020 
را برعهده گرفت. جلیل کوهپایه زاده رئیس  توکیو هدایت تیم ملی پاراتیروکمان 
فدراسیون جانبازان و توان یابان با تایید این خبر گفت:»بعد از نشستی که با رییس 
انجمن پاراتیروکمان داشتیم و بعد از صحبت با زهرا نعمتی به این جمع بندی 
رسیدیم که از تجربیات او به عنوان سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان استفاده کنیم.« 
هدایت تیم ملی پاراتیروکمان را پیش از این میلاد وزیری به عنوان سرمربی، مجید 

احمدی مربی کامپوند و زهرا شمس مربی بانوان برعهده داشتند./ ایسنا

هشتمی مس کرمان در هندبال باشگاه های آسیا
صنعت مس کرمان در آخرین بازی خود دیروز )شنبه(، در بیست و هفتمین دوره 
مسابقات هندبال قهرمانی جام باشگاه های آسیا به مصاف الشباب بحرین رفت و 
با شکست در این دیدار به کار خود در این جام پایان داد. مسی ها هر چند در این 
دیدار از حریف خود جلو بودند اما الشباب رفته  رفته نبض بازی را در دست گرفت و در 
نهایت ابن دیدار را با نتیجه 31 -36 به سود خود به پایان رساند تا مسی ها رده هشتم 

و الشباب رده هفتم را از آن خود کنند./ فارس

۴ سهمیه اسکیت ایران در بازی های جهانی غیرالمپیکی
دوازدهمین دوره رقابت های وُرلدگیمز چنگدو روزهای 16 تا 26 مردادماه 1404 به 
میزبانی چین برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه تیم اسکیت ایران در مسابقات 
جهانی ایتالیا موفق به کسب 2 نشان طلا، یک برنز و یک عنوان چهارمی در اسپید 
اسلالوم اینلاین فری استایل شده بود به همین منظور 4 سهمیه )2 سهمیه در 
بخش بانوان و 2 سهمیه در مردان( از سوی فدراسیون جهانی به تیم ایران اختصاص 
یافت. علاوه بر ایران کشورهای چین، چین تایپه، ایتالیا، اسپانیا، ژاپن، هندوستان 
و تایلند در شاخه  اسپیداسلالوم مردان و بانوان در مسابقات جهانی چنگدو چین 
حضور خواهند داشت. اسکیت بازان این ۸ کشور روزهای 16 تا 26 مرداد ماه سال 

آینده در چنگدوی چین برای کسب مدال با یکدیگر رقابت خواهند کرد./ ایرنا

چادرملو نماینده ایران در باشگاه های کاوا
نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های منطقه آسیای مرکزی از 
1۷ تا 24 آذرماه به میزبانی کشور نپال برگزار می شود.تیم چادرملوی اردکان به عنوان 
نماینده ایران در این مسابقات شرکت می کند که باید دو روز زودتر از شروع رقابت ها 
در شهر کاتماندو حاضر شود.فدراسیون والیبال برای معرفی نماینده ایران در این 
رقابت ها با باشگاه های لیگ برتری مکاتبه کرد و باشگاه چادرملو زودتر از دیگر تیم ها 
آمادگی خود را برای حضور در این مسابقات به صورت کتبی اعلام کرد.تیم چادرملوی 
اردکان در حال حاضر )پایان هفته دهم( با 6 برد و 16 امتیاز در رتبه چهارم جدول لیگ 

برتر مردان ایران قرار دارد./ فارس

روبینیو همچنان پشت میله های زندان
دادگاه عالی برزیل محکومیت روبینیو به 9 سال زندان را تایید کرد. روبینیوی 
40ساله پس از دستگیری در برزیل به دلیل دست داشتن در تجاوز به یک زن در سال 
2013، در زندان ترمب سائوپائولو به سر می برد. او پیش از این حکم دادگاه ایتالیایی 
درباره بازداشتش را به چالش کشیده و درخواست تجدید نظر کرده بود ولی دادگاه 
عالی برزیل فرجام خواهی مهاجم سابق این کشور را رد کرد تا حکم زندان به مدت 
9 سال رسما برایش تایید شود. روبینیو یکی از بازیکنان سرشناس فوتبال برزیل 
است که از سال 2005 تا 200۸ پیراهن رئال مادرید را برتن کرد. او بعد از جدایی از رئال 
راهی منچسترسیتی شد و بعد از دو سال حضور در این تیم در سال 2010 راهی میلان 

شد و تا 2015 در این تیم ماند./ ایسنا

بانوی تنیسور ایرانی در تور جهانی به میدان می رود
در  حضور  برای  ایران  تنیس  پوش  ملی 
تور جهانی کمتر از 1۸ سال، جی 100 راهی هند 
 1۷ تا   2 روزهای  از  باید  یزدانی  شد. یاسمن 
به  و پونه هند  آذرماه در شهرهای دهلی نو 
با  او در هفته اول  مصاف رقبای خود برود. 
سید 4 و در هفته دوم با سید 9 وارد مسابقات 
می شود.یزدانی در این مسابقات به دنبال 
حضور  شرایط  تا  است  کامل  امتیاز  کسب 

درگرنداسلم را به دست بیاورد./ فارس

شگفتی فوتبال 7 نفره تکمیل شد؛ قهرمان جهان شدیم!

تاریخ سازی مردان بی ادعای فوتبال در جام جهانی

پیروزی فرنگی کاران در مصاف دوستانه با رقیب دیرینه

ایران۵-روسیه۵؛ برد در مسکو

پیش بینی رتبه تیم ملی در آخرین رنکینگ سال 2024 

ایران هجدهمین تیم رده بندی فیفا پس از 19 سال!

اخبار    روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

تیم ملی فوتبال هفت نفره 
جمعه شب، با گل های 

مهدی شکوهی دو بار و 
مهدی بخشی، دست به 

کار بزرگ و فراموش نشدنی 
زد و مدافع عنوان قهرمانی 

یعنی اوکراین را در فینال 
مسابقات شکست داد. 

تیم ملی فوتبال هفت نفره 
که دو عنوان نایب قهرمانی 
جهان را در کارنامه داشت، 

از این لحظه قهرمان دنیا 
شناخته می شود و کانون 

توجهات را بیش از گذشته 
به خود جلب می کنند


